СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЯКИМАНКА

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2023 года № 117

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Якиманка от 16 февраля 2023

года № 18 «О согласовании

направления средств стимулирования

управы района Якиманка города

Москвы»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города

Москвы» и на основании обращения управы района Якиманка города

Москвы от 19.12.2023 № ЯК-13-940/3 Совет депутатов муниципального

округа Якиманка решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального

округа Якиманка от 16 февраля 2023 года № 18 «О согласовании

направления средств стимулирования управы района Якиманка города

Москвы», изложив приложение в новой редакции согласно приложению

к настоящему решению.

2. Направить копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы,

префектуру Центрального административного округа города Москвы

и управу района Якиманка города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Якиманка в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Якиманка Прокопенкову С.В.

Глава муниципального округа

Якиманка               С.В. Прокопенкова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Якиманка

от 21 декабря 2023 года № 117

Направление средств стимулирования управы района Якиманка города Москвы

на проведение мероприятий в 2023 году

№

п/п
Адрес  Сумма (рублей)

1. Текущий ремонт территорий района Якиманка 17 895 400, 00

2. Благоустройство территорий района Якиманка

1.

1-й Добрынинский пер., д. 8; 2-й Добрынинский пер., д. 5/9;

3-й Добрынинский, д. 3/5, стр. 1, д. 3/5, стр. 2; 4-й Добрынинский

пер., д. 2/10

12 134 200, 00

2. ул. Донская, д. 17, д. 19

3. ул. Шаболовка, д. 20, д. 22, д. 24

4. ул. Донская, д. 21, корп. 2, д. 23, д. 25, стр. 1

5. ул. Большая Полянка, д. 61, стр. 2

3. Локальные мероприятия

1. ул. Мытная, д. 1, стр. 1

1 488 600, 00 2. Бродников пер.

3. ул. Б. Полянка, д. 30 и д. 50

4. Комплексное благоустройство спортивных площадок

1.
Бродников пер., д. 10, корп. 1, д. 10, корп. 2; ул. Б. Якиманка,

д. 19

13 787 400, 00 2. ул. Житная, д. 10, д. 6-8 стр. 7

3. ул. Б. Полянка, д. 3/9

5. Замена контейнерных площадок

1. ул. Донская, д. 27, корп. 1

1 512 100, 00 2. ул. Донская, д. 3

3. Лаврушинский пер., д. 17, стр. 2

6. Комплексное благоустройство отдельных дворовых территорий

1.
ул. Шаболовка, д. 25, корп. 1, д. 25, корп. 2, д. 27, д. 29 корп. 1,

д. 29 корп. 2
30 890 300, 00

7. Квартальное благоустройство дворовых территорий

1. 1-й Спасоналивковский пер., д. 16

82 933 400, 00

2. 1-й Спасоналивковский пер., д. 18, стр. 2

3. 1-й Спасоналивковский пер., д. 20

4. ул. Б. Якиманка, д. 35, стр. 1

5. ул. Б. Полянка, д. 28, корп. 1

6. ул. Б. Полянка, д. 28, корп. 2

7. ул. М. Полянка, д. 5

8. ул. Б. Полянка, д. 30

9. Казанский пер., д. 8; 1-й Спасоналивковский пер., д. 19

10. Казанский пер., д. 2-4

11. Бродников пер., д. 7

8. Установка малых архитектурных форм

1. Погорельский пер., д. 7 (сквер) 107 800, 00

Итого: 160 749 200, 00